АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.10.2019 № 3184-  па

О  внесении  изменений  в  схему  размещения
нестационарных  торговых  объектов  на
территории городского округа   «Город Южно-
Сахалинск»,  утвержденную  постановлением
администрации  города  Южно-Сахалинска  от
25.05.2016 № 1535-па

  В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 №  131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», ст. 17 Федерального закона от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах
государственного регулирования торговой деятельности в Российской
Федерации», Приказом министерства торговли и продовольствия Сахалинской
области  от  31.03.2016  № 3-37-19-п  «Об  утверждении  порядка  разработки  и
утверждения  схем  размещения  нестационарных  торговых  объектов  на
территории  муниципальных  образований  в  Сахалинской  области»,  ст.  37
и  ст.  42 Устава  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  ст.  1  Решения
городского  Собрания  города  Южно-Сахалинска от  28.11.2012  № 702/42-12-4
«Об  утверждении  Положения  о  размещении  нестационарных  торговых
объектов  на  территории  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,
администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести в схему размещения нестационарных торговых объектов на
территории  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  утвержденную
постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска  от  25.05.2016
№ 1535-па (далее - Схема), следующие изменения:

1.1.  В  разделе  1  «Существующие  места  размещения  нестационарных
торговых объектов, не подлежащие переносу» Схемы:

1.1.1. В графе «Вид объекта по специализации» пунктов 58, 62, 63 слова
«товары местных производителей» заменить словами «продукты питания».

1.1.2. В графе «Вид объекта по специализации» пункта 137 слова «товары
местных  производителей»  заменить  словами  «товары  в  социально
ориентированной розничной сети».

1.1.3.  В графе «Место нахождения объекта» пункта 140 слова «г. Южно-

Сахалинск,  с.  Старорусское,  ул.  Школьная,  2»  заменить  словами  «г.  Южно-
Сахалинск,  с.  Старорусское,  восточная  сторона  улицы  Железнодорожной,
пересечение улиц Остановочной и Железнодорожной».

1.2.  В разделе 2 «Проектные (новые) места размещения нестационарных
торговых объектов» Схемы:

1.2.1. Пункты 168 — 172 изложить в новой редакции:

ул. Анивская

168. 1036 павильон продукты
питания

г. Южно-Сахалинск,
восточная сторона
д.70 по ул. Анивская

до
36

озеленение,
коммунально-
бытовые

169. 1037 павильон продукты
питания

г. Южно-Сахалинск,
восточная сторона
д.70 по ул. Анивская

до
36

озеленение,
коммунально-
бытовые

170. 1038 павильон продукты
питания

г. Южно-Сахалинск,
восточная сторона
д.70 по ул. Анивская

до
36

озеленение,
коммунально-
бытовые

171. 1039 павильон товары
местных
производителей

г. Южно-Сахалинск,
восточная сторона
д.70 по ул. Анивская

до
36

озеленение,
коммунально-
бытовые

172. 1053 павильон товары
местных
производителей

г. Южно-Сахалинск,
восточная сторона
д.70 по ул. Анивская

до
36

озеленение,
коммунально-
бытовые

1.2.2. Дополнить пунктом 179 следующего содержания:

ул. Анивская

179. 1069
павильон товары

местных
производителей

г. Южно-Сахалинск,
восточная сторона
д.70 по ул. Анивская

до
36

озеленение,
коммунально-
бытовые

2.  Настоящее  постановление  опубликовать  в  газете  «Южно-Сахалинск
сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города Южно-
Сахалинска.

3. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на директора Департамента продовольственных ресурсов и потребительского
рынка аппарата администрации города Южно-Сахалинска.

Исполняющий обязанности мэра города                                             Н.Ю.Куприна